
Листа на информации со кои располага Министерството за финансии 

 

1. Сектор за буџети и фондови 

• Буџет на Република Северна Македонија; 

•  Ребаланс на Буџетот на Република Северна Македонија;  

• Завршна сметка на Буџетот на Република Северна Македонија;  

• Фискална стратегија на Република Северна Македонија;  

• Закон за Буџетите;  

• Закон за извршување на Буџетот на Република Северна Македонија; 

• Закон за трансформација во редовен работен однос;  

• Правилник за класификација на расходите;  

• Правилник за класификација на приходите;  

• Закон за финансирање на единиците на локалната самоуправа;  

• Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог;  

• Правилник за формата и содржината на периодичните финансиски извештаи на 

општините;  

• Правилник за одобрување и враќање на позајмици на општините од Централен 

Буџет;  

• Правилник за методологијата за распределба на средства од заедничкиот фонд на 

градот Скопје и на општините во градот Скопје. 

 

2. Сектор за трезор 

• Упатство за начинот на трезорско работење;  

• Упатство за начинот на евидентирање, распоредување и поврат на јавните 

приходи;  

• Упатство за начинот на извршување на налозите за извршување кои ја 

задолжуваат Трезорската сметка или Здравствената трезорска сметка, односно 

сметката на должникот која се наоѓа во рамките на Трезорската сметка или 

Здравствената трезорска сметка;  

• Фискална табела за извршување на Буџетот на Република Северна Македонија;  

• Фискална табела Извршување на Буџет на Општа Влада (Буџет на РСМ и Буџети на 

општини, квартални податоци).  

 

3. Сектор за управување со средствата од инструментот за претпристапна 

помош - ИПА 

• Рамковна Спогодба за ИПА; 

• Уредбa за регулирање на меѓусебните односи на ИПА структурите; 

• Индикатори за реализација на програмите од Инструментот за претпристапна 

помош (ИПА). 



 

4. Сектор за второстепена управна постапка, управни спорови и наплата на 

побарувања 

• Правилник за начинот и постапката на наплата на побарувањата во билансот на 

Агенција на Република Македонија за управување со средства од фондовите и 

јавните претпријатија („Службен весник на Република Македонија“ бр.7/2013); 

• Извештаи за примени и решени предмети по жалба од областа на централните и 

локалните даноци и царините; 

• Завршни сметки. 

 

 

5. Сектор за централно финансирање и склучување на договори 

• http://cfcd.finance.gov.mk/ 

 

6. Сектор за финансиски систем 

• Закон за банките; 

• Закон за Народната банка на Република Македонија; 

• Закон за девизно работење;  

- Одлука за условите и висината на износот на ефективни странски пари и чекови 

кои може да се внесуваат или изнесуваат од Република Македонија; 

- Правилник за начинот и постапката на депонирање и враќање, односно издавање 

на привремено одземени предмети; 

- Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог. 

• Закон за фондот за осигурување на депозити ; 

• Закон за кредитно биро; 

• Закон за вршење на услуги брз трансфер на пари; 

• Закон за Македонска банка за поддршка на развојот; 

• Закон за чек; 

• Закон за меница; 

• Закон за издавање и пуштање во оптек на менични бланкети; 

• Закон за санација и реконструкција на дел од банкарскиот систем; 

• Закон за финансиско обезбедување; 

• Закон за паричната единица на Република Македонија; 

• Закон за употреба на паричната единица на Република Македонија; 

• Закон за дополнителна супервизија на финансиски конгломерат;  

• Закон за лизинг; 

- Правилник за прилозите кон барањето за добивање дозвола за основање и работа 

на давател на финансиски лизинг и барањето за издавање на дозвола за статусни 



промени, начинот на нивното доставување и начинот и постапката за нивно 

оценување; 

- Правилник за видот на документите за исполнување на условите за член на орган 

на управување со давател на финансиски лизинг; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на извештаите за склучени 

договори за лизинг, за финансиските активности и за состојбата и изворите на 

средствата и начинот на нивно доставување; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за добивање на 

дозвола за основање и работа на давател на финансиски лизинг; 

- Правилник за формата и содржината на барањето за добивање на претходна 

согласност на давател на финансиски лизинг; 

• Закон за финансиските друштва; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на извештаите за 

финансиските активности и за состојбата и изворите на средствата; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за добивање на 

дозвола за основање и работа на финансиско друштво; 

- Правилник за видот на документите за исполнување на условите за член на орган 

на управување со финансиско друштво; 

- Правилник за формата и содржината на барањето за добивање на претходна 

согласност на финансиско друштво; 

• Закон за заштита на потрошувачите при договори за потрошувачки кредити; 

- Правилник за формата, содржината и начинот за доставување на извештајот за 

бројот и вредноста на склучени договори за потрошувачки кредит и договорената 

годишна СВТ; 

- Правилник за начинот и постапката за доставување на список за кредитни 

посредници; 

• Закон за хартии од вредност; 

• Закон за инвестициски фондови;  

• Закон за преземање на акционерските друштва;  

• Закон за издавање на обврзници на Република Македонија за денационализација; 

• Закон за начинот и постапката за исплатување на депонираните девизни влогови 

на граѓаните по кои гарант е Република Македонија; 

• Закон за супервизија на осигурување;  

• Закон за задолжително осигурување во сообраќајот ; 

• Закон за вложување во акционерскиот капитал на Европа Ре; 

• Правилник за начинот на бодирање на писмениот дел од испитот за проценувач на 

вредноста на побарувања и обврски; 

• Правилник за начинот за пресметување на наградата за извршена работа и 

надоместокот за реално потребните трошоци на овластениот проценувач од 

областа на побарувањата и обврски; 

• Закон за ревизија; 



- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за полагање на 

испит за стекнување на звањето ревизор и формата и содржината на образецот на 

барањето за издавање на уверение за ревизор; 

• Закон за државната ревизија;  

• Закон за ревизија на инструментот за претпристапна помош - ИПА; 

• Закон за сметководството за буџетите и буџетските корисници;  

- Правилник за сметководство за буџети и буџетски корисници; 

- Meѓународен сметководствен стандард за јавниот сектор (Финансиско 

известување според сметководство на готовинска основа); 

• Закон за сметководството и непрофитните организации;  

- Правилник за сметководство за непрофитни организации; 

- Правилник за сметковниот план и билансите на непрофитните организации; 

- Правилник за формата, содржината и начинот на пополнување на образецот за 

рапределување на остварени приходи по дејности СПД Рекапитулар; 

- Правилник за формата и содржината на годишната сметка; 

- Правилник за посебните податоци потребни за системот на државната 

евиденција и за формата и содржината на образецот за државна евиденција; 

- Правилник за начинот и условите за поднесување на годишната сметка во 

електронска форма; 

- Правилник за сметковниот план и содржината на одделните сметки во 

сметковниот план; 

- Правилник за содржината на одделните сметки во сметковниот план на 

непрофитни организации; 

- Уредба за начинот на пресметување на амортизацијата; 

- Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за посебните 

податоци потребни за системот на државната евиденција и за формата и 

содржината на образецот за државната евиденција; 

- Правилник за содржината на одделните сметки во сметковниот план за 

буџетските корисници; 

- Правилник за обликот и содржината на билансот на состојба и билансот на 

приходи и расходи за буџетите и буџетските корисници; 

- Правилник за содржината на одделните сметки во сметковниот план на 

буџетите; 

- Правилник за сметковниот план за буџетите и буџетските корисници; 

- Правилник за образецот за формата и содржината на деловниот и финансискиот 

извештај за здруженијата и фондациите со статус од јавен интерес; 

- Правилник за начинот за вршење на попис на средствата и обврските и 

усогласување на сметководствената со фактичката состојба утврдена со пописот; 

- Правилник за формата и содржината на годишната сметка за осигурителни и 

реосигурителни друштва; 

- Правилник за водење сметководство; 

- Меѓународен стандард за финансиско известување за мали и средни ентитети 



- IFRS; 

•  Закон за вршење на сметководствени работи; 

- Правилник за формата и содржината на барањето за добивање лиценца за работа 

и за формата и содржината на лиценцата за работа на трговец поединец-

сметководител, трговец поединец-овластен сметководител и друштво за вршење 

на сметководствени работи; 

- Правилник за формата и содржината на барањето за стекнување на уверение за 

сметководител односно овластен сметководител, како и формата и содржината на 

уверението за сметководител, односно овластен сметководител; 

- Правилник за формата и содржината на барањето за упис во Регистарот на 

сметководители и Регистарот на овластени сметководители; 

- Правилник за образецот за финансиските извештаи  со спецификација на 

трошоците за приходите и расходите на трансакциската сметка за изборна 

кампања; 

- Финансиски извештај со спецификација на трошоците за приходите и расходите 

на трансакциската сметка за изборна кампања; 

- Упатство за начинот на пополнување на финансиските извештаи за приходите и 

расходите на трансакциската сметка за изборна кампања; 

• Правилник за образецот, формата, содржината и начинот на годишниот 

финансиски извештај за политичките партии; 

• Правилник за образецот на извештајот за рекламен простор искористен од секој од 

организаторите на изборната кампања и средствата кои се платени или се 

побаруваат по тој основ; 

• Закон за платниот промет;  

- Упатство за формата и содржината на платните инструменти за вршење на 

платниот промет во земјата; 

• Закон за финансиска дисциплина;  

• Закон за задолжница;  

- Правилник за формата и содржината на задолжницата; 

• Закон за игрите на среќа и забавните игри;  

- Правилник за престанување на важењето на Правилникот за формата и 

содржината на образецот на барањето заради неиздавање на дозвола, односно 

недонесување на решение за одбивање на барањето за добивање на дозвола;  

- Правилник за престанување на важењето на Правилникот за формата и 

содржината на образецот на барањето заради недонесување на решение, односно 

недонесување на решение за одбивање на барањето за донесување на решение;  

- Правилник за формата и содржината на жигот за технички исправните автомати 

за игри на среќа;  

- Правилник за формата, содржината и начинот на водењето на евиденцијата за 

остварените добивки во играта на среќа кои поединечно го надминуваат износот 

од 10.000 денари и за нивните добитници и образец „Евиденција за остварените 

добивки над 10.000 денари и за нивните добитници“;  



- Правилник за престанување на важењето на Правилникот за формата, 

содржината и начинот на водењето на евиденцијата за остварените добивки во 

играта на среќа кои поединечно го надминуваат износот од 10.000 денари и за 

нивните добитници; 

- Правилник за начинот на евидентирање и одобрување на томболските 

картички и образец;  

- Правилник за формата и содржината на поканата за едукација, начинот на 

спроведувањето на едукацијата и начинот на водењето на евиденцијата за 

спроведената едукација, покана за едукација и евиденција за спроведената 

едукација;  

- Правилник за формата, содржината и начинот на водењето на евиденцијата за 

издадени, одземени и откажани лиценци и дозволи за приредување на игри на 

среќа и забавни игри;  

- Правилник за потребниот број на вработени, стручната квалификација и 

опремата за добивање на овластување за утврдување на техничката исправност на 

автоматите за игри на среќа;  

- Правилник за начинот на водењето евиденција на издадените плочки за 

означување и регистрација и формата и содржината на плочката за означување и 

регистрација;  

- Правилник за формата, содржината и начинот на водењето на евиденцијата за 

надоместоците и посебните давачки од игрите на среќа;  

- Правилник за просторните и техничко-технолошките услови кои треба да ги 

исполнуваат посебно уредените простории за приредување на игри на среќа и 

забавни игри; 

- Правилник за начинот на работа и користење, просторните, техничко-

технолошките и другите карактеристики на надзорниот информациски систем, 

обемот и начинот на неговото поврзување и размена на податоците со 

информацискиот систем на Управата за јавни приходи; 

- Правилник за содржината на лозовите, томболските картички и уплатните 

тикети за обложување; 

- Правилник за содржината на книгата на книгата на благајна што ја водат 

приредувачите на посебните игри на среќа;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за согласност за 

уплатно-исплатните места преку кои се врши продажба на лозовите и потврдите 

за уплата;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за промена на 

деловната просторија која се користи како уплатно-исплатно место преку кое се 

врши продажба на лозови и потврди за уплата; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за промена на 

деловната просторија во која се приредува томбола од затворен тип;  



- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за добивање на 

согласност за деловните простории каде што ќе се приредуваат електронските 

игри на среќа; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за промена на 

деловната просторија каде што се приредуваат електронски игри на среќа; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за добивање на 

одобрение за престанок на приредување на електронски игри на среќа во дловната 

просторија за која има добиено согласност; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за добивање на 

согласност за зголемување на бројот на електронски видеолотариски терминали 

во деловните простории во кои се приредуваат електронските игри на среќа; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за добивање на 

сгласност за намалување на бројот на електронски видеолотариски терминали во 

деловните простории во кои се приредуваат електронските игри на среќа; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за промена на 

деловната просторија во која се приредуваат игри на среќа во казино;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за промена на 

бројот и видот на автоматите и масите за игри на среќа во казино;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за промена на 

деловната просторија во која се приредуваат игри на среќа во обложувалница;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за отворање на 

нови уплатно-исплатни места за приредување на игри на среќа во обложувалница;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за добивање на 

одобрение за престанок со приредувањето на игрите на среќа во обложувалница во 

деловната просторија која ја користи како уплатно-исплатно  место;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за промена на 

деловната просторија во која се приредуваат игри на среќа во автомат клуб;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на  барањето за промена на 

бројот и видот на автоматите за игри на среќа во автомат клуб;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за добивање на 

одобрение за престанок со приредувањето на игрите на среќа во деловната 

просторија во која се приредуваат игри на среќа во автомат клуб;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за добивање 

дозвола за приредување на наградна игри;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за добивање 

дозвола за приредување на интерактивни игри на среќа;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за добивање 

дозвола за приредување на забавни игри;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за промена на 

деловната просторија во која се приредуваат забавни игри;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за промена на 

бројот на апаратите за забавни игри; 



- Правилник за формата и содржината на сервисната книшка за автоматите за 

игри на среќа; 

- Правилник за формата и содржината на потврдата за извршеното означување и 

регистрација на автоматот, односно масата за игри на среќа;  

- Правилник за начинот на утврдувањето на техничката исправност на автоматите 

за игри на среќа и формата и содржината на уверението за техничка исправност на 

автоматите за игри на среќа;  

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за зголемување 

на бројот на деловни простории во кои се приредуваат игрите на среќа во автомат 

клуб; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање 

лицанца за производител на интернет игри на среќа; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на 

лиценца за приредувач на интернет игри на среќа; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на 

лиценца за игри на среќа во автомат клуб; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на 

лиценца за игри на среќа во обложувалница; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на 

лиценца за игри на среќа во казино; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на 

лиценца на томбола од затворен тип; 

- Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за добивање на 

овластување за утврдување на техничката исправност на автоматите за игри на 

среќа; 

• Закон за централен регистар; 

• Закон за пригодни и ковани пари; 

• Закон за давање на финансиски услуги на далечина; 

 

 

7. Сектор за макроекономска политика 

 

• Краткорочни економски движења - месечни извештаи; 

• Квартален економски извештај;  

• Статистички преглед - избор на клучни макроекономски и фискални статистички 

податоци;  

• Програма на економски реформи; 

• Макроекономски проекции и индикатори. 

 

8. Сектор за меѓународни финансиски односи и управување со јавниот долг 

• Стратегии за соработка со меѓународни финансиски институции и билатерални 



кредитори согласно нивните политики за пристап до информации од јавен 

карактер; 

• Закон за јавен долг и подзаконските акти кои произлегуваат од истиот; 

• Годишен извештај за управување со јавниот долг на Република Северна 

Македонија; 

• Политика на управување со јавениот долг како составен дел од Фискалната 

стратегија; 

• Проспекти за издавање на државни хартии од вредност; 

• Известувања за издадени државни хартии од вредност; 

• Календар за планирани аукции на државни хартии од вредност; 

• Каматни стапки постигнати на аукции на континуирани државни хартии од 

вредност на примарен пазар; 

• Показатели за државни хартии од вредност; 

• Реализирани аукции на хартии од вредност; 

• Извештаи за доделен кредитен рејтинг на Република Македонија од страна на 

кредитни рејтинг агенции; 

• Квартален извештај за состојба на државен и јавен долг;  

• Каматна структура на државен долг; 

• Валутна структура на државен долг; 

• Отплати на долг на централна влада; 

• Гарантиран јавен долг; 

• Каматни стапки на државни хартии од вредност без девизна клаузула; 

• Каматни стапки на државни хартии од вредност со девизна клаузула; 

• Реализација на државни хартии од вредност; 

• Состојба на државни хартии од вредност. 

 

9. Сектор за јавна внатрешна финансиска контрола 

• Закон за јавна внатрешна финансиска контрола-пречистен текст (90/09, 188/2013 и 

192/2015); 

• Стратегија за развој на јавната внатрешна финансиска контрола во Република 

Македонија (2006 - 2008); 

• Стратегија за развој на јавната внатрешна финансиска контрола во Република 

Македонија(2010 - 2012); 

• Стратегија за развој на јавната внатрешна финансиска контрола во Република 

Македонија за периодот 2015-2017; 

• Политика за внатрешната финансиска контрола во јавниот сектор (со Акциски 

план за периодот од 2019 до 2021 година) 
 

•  Правилник за формата и содржината на извештаите и изјавата за квалитетот и 

состојбата на внатрешните контроли од Годишниот финансиски извештај 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 147/10, 34/11 и 113/14); 

• Годишен извештај за функционирање на системот на јавна внатрешна финансиска 

контрола за 2013 година; 

• Годишен извештај за функционирање на системот на јавна внатрешна финансиска 



контрола за 2014 година; 

• Годишен извештај за функционирање на системот на јавна внатрешна финансиска 

контрола за 2015 година; 

• Годишен извештај за функционирање на системот на јавна внатрешна финансиска 

контрола за 2016 година; 

• Годишен извештај за функционирање на системот на јавна внатрешна финансиска 

контрола за 2017 година; 

• Годишен извештај за функционирање на системот на јавна внатрешна финансиска 

контрола за 2018 година; 
 

Финансиско управување и контрола 

• Правилник за начинот на спроведување на општите финансиски процеси 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 147/10 и 34/11); 

• Правилник за начинот на давање на овластувања („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 147/10 и 34/11); 

• Правилник за начинот на вршење на работите од надлежност на единицата за 

финансиски прашања („Службен весник на Република Македонија“ бр. 147/10 и 

34/11); 

• Стандарди на внатрешна контрола од јавниот сектор („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 147/10); 

• Уредба за постапката за спречување на неправилности, начинот на меѓусебна 

соработка, формата, содржината, роковите и начинот за известување за 

неправилностите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 63/11); 

• Прирачник за финансиско управување и контрола (Одлука бр. 15-46644/1 од 

31.12.2010); 

• Прирачник за финансиско управување и контрола (февруари 2016); 

• Правилник за начинот на спроведување на внатрешна распределба на вкупниот 

одобрен буџет, преземање финансиски обврски и извршување на плаќања (пример 

за министерство); 

• Насоки за воспоставување на финансиско управување и контрола; 

• Насоки за изготвување на правилник за организација и систематизација на 

Секторот за 

• финансиски прашања; 

• Органограм на Секторот за финансиски прашања на централно ниво; 

• Органограм на Секторот за финансиски прашања на локално ниво; 

• Листа на проверка за преземана финансиска обврска; 

• Решение за внатрешна распределба на вкупниот одобрен буџет; 

• Упатство за пополнување на годишниот извештај за квалитетот и состојбата на 

системот за финансиски менаџмент и контрола; 

• Насоки за раководна одговорност; 

• Насоки за трошковно и управувачко сметководство; 

• Насоки за примена на СОЅО интегрираната рамка за внатрешна контрола 2013; 

• Основен модел на буџетирање базирано на успешност; 

• Решение за назначување на лице кое известува за неправилности и сомнежи за 



измами или корупција (образец); 

• Решение за назначување на лице задолжено да известува за неправилности и 

сомнежи за измама или корупција во Министерство за финансии ; 

• Насоки за спроведување на процесот на управување со ризици; 

• Упатство за подготовка на стратегија за управување со ризици; 

• Стратегија за управување со ризици (пример министерство); 

• Насоки за управување со ризиците -март 2015; 

• Насоки за управување со ризикот од измама и корупција; 

• Насоки за утврдување на критичните работни места; 

• Одлука за формирање Комитет за финансиско управување и контрола; 

• Деловник за работа на Комитетот за финансиско управување и контрола. 
 

 Внатрешна ревизија 

• Правилник за начинот на извршување на внатрешната ревизија и начинот на 

известување за ревизијата (136/2010); 

•  Меѓународни стандарди за професионално извршување на внатрешната ревизија 

(113/2014); 

• Правилник за Повелба за внатрешна ревизија (136/2010); 

• Повелба за внатрешна ревизија (образец); 

• Правилник за етичкиот кодекс на внатрешните ревизори (136/2010); 

• Правилник за формата и содржината на извештаите и изјавата за квалитет и 

состојбата на внатрешните контроли од годишниот финансиски извештај (147/10, 

34/11 и 113/14); 

• Прирачник за внатрешна ревизија - Упатство за методите и техниките на 

внатрешната ревизија; 

• Проценка на ризиците во планирањето на ревизијата - Водич  за ревизорите за 

тоа како најдобро да се проценат ризиците при планирањето на работите на 

ревизијата; 

• Преглед на високи ризици рангирани согласно извршената проценка на ризиците 

во планирањето на ревизијата- ревизорски универзум (Обраазец); 

• Одлука за формирање на Ревизорски Комитет; 

• Деловник за работа на Ревизорскиот Комитет; 

• Насоки за подготовка на стратешки и годишен план за внатрешна ревизија; 

• Стратешки план за извршување на ревизијата за наредни три години (образец) 

• Годишен план за извршување на внатрешна ревизија (образец); 

• Организација и опис и попис на работни места во единицата за внатрешна

 ревизија 

(примерок); 

• Состојба на системот на внатрешна ревизија во јавниот сектор на централно и 

локално ниво (ажурирани податоци на месечно ниво); 

• Листи на внатрешни ревизори на централно и локално ниво со контакт е-таН 

адреси ( ажурирани податоци на месечно ниво). 

• Регистар на овластени внатрешни ревизори во јавниот сектор на Република 

Македонија; 



• Спроведени обуки за внатрешна ревизија; 

• Насоки за работа на единиците за внатрешна ревизија од јавниот сектор во 

Република Северна Македонија во услови на вонредна состојба предизвикана од 

covid -19. 
 

10. Сектор за правни работи  

• Правилник за организација и работа на Министерство за финансии;  

• Правилник за систематизација на работните места во Министерство за финансии; 

• Органограм на Министерство за финансии; 

• Годишен план за јавни набавки; 

• Тендерски документации за доделување на договор за јавни набавки; 

• Извештај од спроведена постапка за јавна набавка; 

• Измени и дополувања на Годишен план за јавни набавки; 

• Договори за јавни набавки; 

• Анекси на договори за јавни набавки; 

• Реализација на договори за јавни набавки. 

 

11. Сектор за даночна и царинска политика 

• Закон за данокот на додадена вредност;  

• Одлука за определување на добрата и услугите кои подлежат на повластена стапка 

на данокот на додадена вредност; 

• Одлука за определување нa добрата и услугите за кои даночен должник е 

даночниот обврзник кон кого е извршен промет од страна нa друг даночен 

обврзник; 

• Одлука за тежината на златото во форма на прачки или плочки прифатена на 

пазарите на благородни метали и видовите на златни монети кои претставуваат 

инвестициско злато; 

• Правилник за спроведување на Законот за данокот на додадена вредност; 

• Правилник за формата и содржината на пријавата за регистрација за данокот на 

додадена вредност;  

• Правилник за формата и содржината на даночната пријава на данокот на додадена 

вредност; 

• Правилник за начинот на примена на Законот за данокот на додадена вредност кај 

лица со сопственичка, организациска или управувачка поврзаност кои можат или 

на кои им е наложено да се регистрираат како еден даночен обврзник;  

•  Правилник за формата и содржината на извештајот за извршените промети на 

добра и услуги за кои даночен должник е даночниот обврзник кон кого е извршен 

прометот;  

• Правилник за содржината и на начинот на водење на евиденцијата за промети на 

инвестициско злато;  



• Правилник за формата и содржината на барањето за враќање на данокот на 

додадена вредност на странскo дипломатскo иликонзуларно претставништво и за 

формата и содржината на барањето за враќање на данокот на додадена вредност 

на шефот, членовите на дипломатскиот персонал и конзуларните функционери на 

странското дипломатското или конзуларното претставништво како и на нивните 

брачни другари;  

• Правилник за формата и содржината на барањето за враќање на данокот на 

додадена вредност на даночни обврзници кои немаат седиште или подружница во 

земјата и кои не извршуваат никаков промет во неа;  

• Правилник за формата и содржината на барањето за враќање наданокот на 

додадена вредност на меѓународни организации и за формата и содржината на 

барањето за враќање на данокот на додадена вредност на членови на меѓународни 

организации; 

• Правилник за формата и содржината на барањето за враќање на данокот на 

додадена вредност на непрофитни организации како и потребната документација 

за исполнетоста на условите за враќање на данокот на додадена вредност;  

• Правилник за формата и содржината на извештајот за задржан данок на додадена 

вредност во постапка на присилна наплата и присилно извршување;  

•  Правилник за формата и содржината на извештајот за пресметка на данок на 

додадена вредност во постапка на присилна наплата и присилно извршување, во 

случаите кога доверителот е стeкнувач на доброто; 

• Правилник за формата и содржината на фактурата, формата и содржината на 

пријавата, начинот на пријавување на прометот, содржината на евиденцијата на 

фактури која ја води надлежен даночен орган како и формата и содржината на 

евиденцијата за примени фактури која ја води примателот на прометот за цели на 

спроведување на даночното ослободување од плаќање на данок на додадена 

вредност на промет на добра и услуги наменети за реализација на проект кој е 

финансиран со парични средства добиени врз основа на договор за донација 

склучен помеѓу република македонија и странски донатор во кој е предвидено дека 

со добиените парични средства нема да се плаќаат даноци; 

• Правилник за начинот на спроведување на даночното ослободување од плаќање на 

данок на додадена вредност на промет на добра и услуги наменети за реализација 

на проект кој е финансиран со парични средства добиени врз основа на договор за 

донација склучен помеѓу република македонија и странски донатор во кој е 

предвидено дека со добиените парични средства нема да се плаќаат даноци; 

• Правилник за начинот на спроведување на ослободување од плаќање на увозни 

давачки, данок на додадена вредност и акцизи при увоз на добра-стоки наменети 

за реализација на проект кој се финасиран со парични средства добиени врз основа 

на договор за донација, склучен меѓу Република Македонија и странски донатори 

во кој договое е предвидено дека со добиените парични  средства нема да се 



плаќаат увозни давачки, даноци и акцизи како и формата и содржината на 

барањето за остварување на ослободувањето како и потребната документација;   

• Правилник за начинот на  спроведување на даночните поттикнувања при промет  

на добра и услуги од давателот кон примателот на донацијата, извршен за 

реализација на донација од јавен интерес, како и формата и содржината на 

барањето за враќање на на данокот на додадена вредност на вршителот на 

прометот, при промет на добра и услуги од давателот кон примателот на 

донацијата како и потребната документација;   

• Правилник за начинот на  спроведување на даночнотое поттикнување кога 

примател на донација добива финансиски средства и истите ги користи за 

плаќање  на набавки на добра и услуги со цел за реализација на јавниот интерес, 

како и формата и содржината на барањето за враќање на  данокот на додадена 

вредност на вршителот на прометот, кога примател на донација добива 

финансиски средства и истите ги користи за плаќање на набавки на добра и услуги 

како и потребната документација;    

 

• Закон за акцизите;  

• Правилник за спроведување на Законот за акцизите, образец АД, образец АК-

01, образец АК-02,  образец АКЦ-ААП, образец АКЦ-ММ, образец АКЦ-ПА, образец 

АК-ТНГ, образец П-МЕА, образец Б-МЕА, образец П-ТД, контролни марки за 

алкохол и тутун, образец АКЦ- МНПП, образец АК-ДА, образец АК-ББР, образец 

АК-БВ, образец АК-УАД, образец Б-ГТ, образец Б-ТД,образец А-ПА, образец А2-

ММ; 

• Правилник за формата и содржината на мандатниот платен налог („Службен 

весник на РМ“ бр.133/15); 

• Закон за данокот на добивка; 

• Правилник за начинот на пресметување и уплатување на данокот на добивка и 

спречување на двојното ослободување или двојното оданочување; 

• Правилник за формата и содржината на образецот на барањето за издавање на 

одобрение за намалување на пресметаниот данок на добивка по основ на 

воведување во употреба на одобрен систем на опрема за регистрирање на 

готовински плаќања; 

• Правилник за формата и содржината на барањето заради неиздавање на 

одобрение за намалување на пресметаниот данок, односно недонесување на акт за 

одбивање на барањето за даночно ослободување по основ на воведување во 

употреба на одобрен систем на опрема за регистрирање на готовински плаќања; 

• Правилник за формата и содржината на барањето заради неодлучување по 

барањето за враќање на повеќе уплатениот данок; 

• Правилник за нормираните износи на кало, растур, крш и расипување на стоки и 

одделни производи утврдени за секоја соодветна гранка за даночни цели; 



• Закон за персоналниот данок на доход („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 80/93.…..,23/16); 

• Правилник за начинот на примена на даночно ослободување или олеснување 

согласно со меѓународните договори за одбегнување на двојното оданочување за 

приходот кој го остварува странско физичко лице,како и формата и содржината на 

обрасците за остварување на правото на ослободување односно олеснување; 

• Правилник за начинот на вршење на поврат на персонален данок на доход на 

индивидуална сметка на член на доброволен пензиски фонд и формата и 

содржината на барањето за поврат на данок; 

• Правилник за формата и содржината на Барањето за паушално оданочување на 

остварени приходи од земјоделска дејност; 

• Правилник за формата и содржината на барањето како и начинот на издавање на 

потврдата за даночен резидент на Република Македонија; 

• Правилник за формата и содржината на месечниот извештај за исплатени приходи 

-добивки од игри на среќа и за пресметаниот и платен данок по одбивка; 

• Правилник за формата и содржината на образецот на годишниот извештај за 

исплатени приходи при откуп на земјоделски производи од физички лица и на 

образецот на годишниот извештај за исплатени приходи при откуп на корисен 

цврст отпад од физички лица; 

• Правилник за формата и содржината на образецот на годишниот извештај за 

корисниците на продажни места на зелените пазари; 

• Правилник за формата, содржината и начинот на пополнување на аконтативната 

даночна пријава за утврдување на персоналниот данок на доход за приходи од 

имот и имотни права;  

• Правилник за формата, содржината и начинот на пополнување на аконтативната 

даночна пријава за утврдување на персоналниот данок на доход на капитални 

добивки; 

• Правилник за формата, содржината и начинот на пополнување на аконтативната 

даночна пријава за остварени други приходи; 

• Правилник за формата, содржината и начинот на пополнување на 

аконтатитивната даночна пријава за започнување на остварување на приходи од 

самостојна дејност; 

• Правилник за формата, содржината и начинот на пополнување на годишната 

даночна пријава за утврдување на персоналниот данок на доход; 

• Правилник за содржината и начинот на составување на годишниот даночен биланс 

за обврзниците кои вршат самостојна дејност и водат деловни книги;   

• Правилник за содржината и начинот на составување на годишниот даночен биланс 

за обврзниците кои вршат самостојна дејност и водат деловни книги;   

• Упатство за начинот на пресметување и плаќање на аконтациите на персоналниот 

данок на доход по одбивка; 



• Правилник за формата и содржината на барањето за одобрение на даночно 

ослободување по основ на воведување на систем на опрема за регистрирање на 

готовински плаќања; 

• Правилник за формата и содржината на барањето за паушално плаќање на 

персонален данок на доход; 

• Закон за даноците на имот; 

• Правилник за содржината на даночните пријави за утврдување на даноците на 

имот, образец ДИ, образец ДИ-ПН и образец ДИ-НП; 

• Правилник за формата, содржината и начинот на водење на евиденција и на 

регистарот на недвижен имот и регистарот на подвижен имот, евиденциски лист 

за недвижен имот и евиденциски лист за подвижен имот; 

• Правилник за формата и содржината на легитимацијата на даночен инспектор; 

• Правилник за формата и содржината на службена легитимација на даночен 

извршител; 

• Правилник за формата и содржината на барањето заради недонесување на 

решение за висината на данок на наследство и подарок, односно решение за 

одбивање на даночната пријава за данок на наследство и подарок; 

• Правилник за формата и содржината на барањето заради недонесување на 

решение за висината на данок на промет на недвижности, односно решение за 

одбивање на даночната пријава за данок на промет на недвижности; 

• Правилник за формата и содржината на известувањето за неодлучување по 

поднесена жалба; 

• Закон за комуналните такси;  

• Закон за административните такси ; 

• Правилник за начинот на плаќање на административните такси во готови пари на 

соодветна уплатна сметка во рамките на трезорска сметка, и со пренос на средства 

од една на друга трансакциска сметка и начинот на плаќање на 

административните такси преку мобилни оператори или преку интернет; 

• Закон за даночна постапка; 

• Тарифа за висината на трошоците за присилна наплата; 

• Правилник за постапката, начинот и роковите за доделување на единствен 

даночен број, содржината и начинот на водење на единствениот регистар на 

даночни обврзници, содржината и формата на пријавата за регистрација, како и 

постапката за бришење од регистрацијата; 

• Правилник за видот на даночната пријава која во потполност или делумно може да 

се пренесе по пат на пренос на податоци во електронска форма и постапката за 

пренос; 

• Правилник за формата и содржината на поканата за едукација, начинот на 

спроведување на едукацијата, како и начинот на водење на евиденција за 

спроведената едукација; 



• Методологија за утврдување на почетна вредност на недвижност во присилна 

наплата; 

• Закон за регистрирање на готовински плаќања; 

• Правилник за техничките и функционалните карактеристики на интегрираниот 

автоматски систем за управување, образецот на фискалната сметка, образец на 

фискално лого, документот касова сметка за сторна трансакција, формата и 

содржината на книгата за дневни финансиски извештаи, начинот за одобрување и 

продолжување на дозволата на производството и продажбата на соодветен модел 

на фискална апаратура, односно интегриран автоматски систем на управување, 

начинот на одземање на дозволата за одобрување на производството и 

продажбата на соодветен модел на фискална апаратура, односно интегриран 

автоматски систем на управување, функционалните и техничките карактеристики 

кои треба да ги имаат фискалните апарати и интегрираниот автоматски систем за 

управување, постапката и документацијата за нивно одобрување за производство 

и продажба, елементите на фискалната сметка, начинот на проверка и контрола на 

фискалните апарати и правилата за техничко одржување и сервисирање на истите, 

формата и содржината на барањето за добивање овластување за вршење на 

контрола и проверка на функционалните и техничките карактеристики на 

фискалниот систем на опрема и потребната документација; 

• Правилник за формата,  содржината и начинот на водење на регистарот на 

одобрени и регистрирани фискални системи на опрема; 

• Правилник за образецот на пријавата за заверка на парагон блок и итна 

сметководствена книга; 

• Правилник за формата и содржината на барањето за продолжување на рокот на 

важност на дозволата за одобрување на производство и продажба на соодветен 

модел на фискална апаратура, односно интегриран автоматски систем на 

управување; 

• Правилник за формата и содржината на барањето за добивање на дозвола за 

одобрување на производство и продажба на соодветен модел на фискална 

апаратура, односно интегриран автоматски систем на управување; 

• Закон за Управата за јавни приходи; 

• Правилник за формата, содржината, начинот на издавање и на одземање на 

службената легитимација на даночен инспектор; 

• Правилник за формата, содржината, начинот на издавање и на одземање на 

службената легитимација на даночен извршител; 

• Правилник за формата, содржината, начинот на издавање и на одземање на 

службената легитимација на даночен контролор; 

• Закон за даночни, царински и други фискални погодности во врска со 

одржувањето на УЕФА Супер Куп 2017 во Република Македонија; 

• Правилник за формата и содржината на барањето за враќање на данокот на 

додадена вредност за набавките на добра или услуги извршени од страна на УЕФА, 



поврзаните лица на УЕФА и фудбалските клубови за цели на реализација на УЕФА 

Супер Куп 2017 и формата и содржината на потврдата за враќање на данокот на 

додадена вредност за набавките на добра или услуги извршени од страна на УЕФА, 

поврзаните лица на УЕФА и фудбалските клубови за цели на реализација на УЕФА 

Супер Куп 2017; 

• Правилник за формата и содржината на барањето за ослободување од плаќање на 

увозни давачки, данок на додадена вредност, акциза и надоместоци при увоз на 

стока/добра, вклучувајќи и привремен увоз со делумно ослободување извршени од 

страна на УЕФА, поврзаните лица на УЕФА и фудбалските клубови и формата и 

содржината на потврдата за ослободување од плаќање на увозни давачки, данок 

на додадена вредност, акциза и надоместоци при увоз на стока/добра, вклучувајќи 

и привремен увоз со делумно ослободување извршени од страна на  УЕФА, 

поврзаните лица на УЕФА и фудбалските клубови; 

• Правилник за формата и содржината на барањето за ослободување од плаќање на 

увозни давачки, данок на додадена вредност, акциза и надоместоци на увоз на 

добра/стоки, вклучувајќи и привремен увоз со делумно ослободување, за 

реализација на проект УЕФА Супер Куп 2017 финансиран со парични средства од 

УЕФА; 

• Правилник за формата и содржината на барањето за ослободување од плаќање на 

увозни давачки, данок на додадена вредност, акциза и надоместоци при увоз, 

вклучувајќи и привремен увоз со делумно ослободвање, за реализација на УЕФА 

Супер Куп 2017; 

• Правилник за формата и содржината на фактурата, формата и содржината на 

пријавата, начинот на пријавиување на прометот, содржината на евиденцијата на 

фактурата која ја води Управата за јавни приходи како и формата и содржината на 

евиденцијата за примени фактури која ја води примателот на прометот за цели на 

спроведување на даночното ослободување од плаќање на данок на додадена 

вредност на промет на добра и услуги наменети за реализација на проект кој е 

финансиран со парични средства добиени од УЕФА за цели на реализација на 

УЕФА Супер Куп 2017; 

• Царински закон („Службен Весник на Република Македонија“ бр.39/05; 4/08; 48/10; 

158/10; 44/11; 53/11, 11/12, 171/12, 187/13, 15/15, 129/15, 154/15, 192/15 и 23/16); 

• Закон за царинска тарифа; 

• Закон за царинска управа; 

• Закон за царински мерки за заштита на правата од интелектуалната сопственост; 

• Закон за вршење на работи за застапување во царинските постапки; 

 

Подзаконски прописи од Царинскиот закон: 

Уредби: 

• Уредба за спроведување на Царинскиот закон; 



• Уредба за начинот на продажба и постапување со стока која е одземена или која е 

отстапена во корист на државата и за распределба на средствата стекнати  со 

продажбата; 

• Уредба за поблиски критериуми и начинот на спроведување на ослободувањето од 

плаќање на увозни давачки, како и вредноста, количината и видот или намената на 

стоката која може да се ослободи од плаќање на увозни давачки;  

• Уредба за поблиски услови кои мора да бидат исполнети за стоката да може да 

биде предмет на автономни мерки за намалување или укинување на увозните 

давачки,постапката за воведување на автономни мерки,како и начинот на нивно 

распределување или користење; 

• Правилници: 

• Правилник за начинот на пополнување на царинската декларација и кодексот на 

шифри кои се употребуваат при пополнување на царинската декларација;  

• Правилник за видот и износот на царинските надоместоци за направени услуги во 

царинската постапка;  

• Правилник за начинот на примена на средниот курс во постапка на утврдување на 

царинска вредност; 

 

Одлуки: 

• Одлука за определување на видовите на стока кои се предмет на постапување на 

царинските органи на определени гранични премини;  

 

Подзаконски прописи од Законот за царинска тарифа: 

Уредби: 

• Уредба за распоредување на одредени стоки во Комбинираната номенклатура 

согласно Регулативите на Европската Комисија; 

 

Одлуки: 

• Одлука за усогласување и менување на царинската тарифа за 2017 година; 

 

Подзаконски прописи од Законот за царинска управа: 

• Уредба за употреба на средства за присила како и носењето и употреба на огнено 

оружје од страна на царинските служби; 

• Правилник за видот на документите и податоците кои се означени како службена, 

деловна и друга тајна, начинот на нивното чување и заштита;  

• Правилник за формата и содржината и начинот на употреба на симболот на 

Царинската управа; 

• Правилник за службена облека и ознаките на чиновите и начинот на нејзино 

доделување и користење на царинските службеници;  

• Правилник за формата, содржината и начинот на издавање и одземање на 

службената легитимација на царинските службеници; 



• Правилник за формата и содржината на записникот за царински прекршок,како и 

формата и содржината на поканата за плаќање на глоба и платниот налог; 

• Правилник за начинот на водење на единствената евиденција на 

прекршоците,изречените санкции и донесените одлуки во прекршочна постапка; 

• Правилник за начинот на унапредување на царинските службеници во Царинската 

управа; 

• Правилник за висината на надоместокот за закупнина и начинот на обезбедување 

на стан под закуп;  

• Правилник за висината на сопствен приход на Царинската управа кој се остварува 

по основ на давање на стручна помош за примена на царинските прописи преку 

организирање семинари и јавни трибини со право на надомест; 

• Правилник за формата и содржината на записникот за царински прекршок, како и 

формата и содржината на мандатниот платен налог; 

• Правилник за начинот на полагање на стручен испит за царински службеник во 

Царинската управа; 

• Правилник за висината на надоместоците за извршени услуги на граничните 

премини за патен сообраќај; 

• Правилник за системот на наградување на царинските службеници; 

• Подзаконски прописи од  Законот за царински мерки за заштита на правата од 

интелектуална сопственост: 

 

 

Уредби: 

• Уредба за начин на распределба на бесплатно отстапена стока од државен орган, 

како и образец на извештај за бесплатно отстапена стока од страна на државен 

орган; 

 

Правилници: 

• Правилник за формата и содржината на барањето за преземање на царински 

дејствија како и потребната документација и формата и содржината на барањето 

за продолжување на периодот за преземање на царински дејствија;  

• Правилник за формата и содржината на барањето заради неприфаќање на 

барањето за преземање на царински дејствија односно заради неотфрлање на 

барањето за преземање на царински дејствија; 

• Правилник за формата и содржината на мандатниот платен налог;  

 

Подзаконски прописи од  Законот за вршење на работи за застапување во 

царинските постапки: 

Правилници: 

• Правилник за доказите за исполнетост на условите за издавање на одобрение за 

вршење на работи за застапување во царинските постапки и на условите за 



издавање на лиценца за вршење на застапување во царинските постапки, формата 

и содржината на барањето за издавање на одобрение за вршење на работи на 

застапување во царинските постапки, на барањето за издавање на лиценца за 

вршење на застапување во царинските постапки, на барањето за издавање на 

легитимација на лиценциран застапник и на легитимацијата за лиценциран 

застапник како и висината на надоместоците за издавање на лиценца за вршење 

на застапување во царинските постапки и за издавање на легитимација на 

лиценциран застапник; 

• Правилник за програмата за спроведување на претходната обука за лиценциран 

застапник, висината на надоместоците за полагање на стручниот испит и за 

посетување на претходна обука за лиценциран застапник, програмата за полагање 

на стручниот испит за лиценциран застапник, начинот на бодување на првиот и 

вториот дел од испитот, формата и содржината на уверението за положен стручен 

испит за лиценциран застапник, програмата за спроведување на дополнителната 

обука за лиценциран застапник и висината на надоместокот за посетување на 

дополнителната обука за лиценциран застапник; 

• Правилник за формата и содржината на мандатниот платен налог; 

 

Ратификувани меѓународни спогодби: 

• Закон за ратификација на Спогодбата за стабилизација и асоцијација меѓу 

Република Македонија и Европските заедници и нејзините земји членки; 

• Закон за ратификација на Протоколот за пристапување на Република Македонија  

кон Светската трговска организација; 

• Закон за ратификација на Конвенцијата за привремен увоз (Истанбулска 

конвенцијa); 

• Закон за  ратификација на спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и 

Владата на Република Молдова за заемна помош во царинските работи; 

• Закон за ратификација на Договорот за пристапување на Република Македонија 

кон Централноевропскиот договор за слободна трговија (ЦЕФТА); 

• Ревидирана Аруша декларација - Декларација на Советот за царинска соработка во 

врска со доброто владение и интегритетот на Царината; 

• Закон за ратификација на дополнителниот Протокол кон Договорот за изменување 

и пристапување кон Централноевропскиот Договор за слободна трговија; 

• Закон за ратификација на спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и 

Кабинетот на министри на Украина за заемна соработка во царинските работи; 

• Закон   за  ратификација на Препораката на Советот за царинска соработка во 

врска со измените на Конвенцијата со која се основа Советот за царинска 

соработка;  

• Закон за ратификација на Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и 

Владата на Република Словачка за соработка и заемна помош по царински 

прашања; 



• Закон за ратификација на Протоколот за измени и дополнувања нa Меѓународната 

конвенција за поедноставување и усогласување на царинските постапки; 

• Закон за ратификација на Меморандумот за разбирање меѓу Република 

Македонија и Европската заедница за учеството на Република Македонија во 

Програмата на заедницата „CUSTOMS 2013“; 

• Закон за ратификација на спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и 

Владата на Република Косово за соработка и заемна помош по царински прашања;  

• Закон за ратификација на Регионалната Конвенција за Паневро-медитерански 

преференцијални правила на потекло; 

 

Останати подзаконски акти: 

• Уредба за воспоставувањето и начинот на користење на информациониот систем 

за обработка на податоци во електронски облик и електронски потпис при 

увоз,извоз и транзит на стоки; 

• Правилник  за содржината на барањето, формата и содржината на образецот и 

начинот на водење на евиденција за посебна увозна дозвола на семенски и саден 

материјал за земјоделски растенија; 

• Правилник за начинот и постапката на регистрација на правни лица кои вршат 

увоз и/или повторен извоз и формата и содржината на евиденцијата за увоз и/или 

повторен извоз; 

• Уредба за начинот за утврдување, пресметување, висината и уплатување на 

надоместокот за задолжителни резерви на нафта и нафтени деривати што се 

плаќа при увоз и/или при производство на нафтени деривати. 

 

12. Сектор за финансиски прашања 

Завршните сметки: 

• -090010016763719-Министерство за финансии-редовна дејност; 

• -090010016763117-Министерство за финансии-сопствени приходи; 

• -090010016769614-Министерство за финансии-средства за учество на јавно 

наддавање; 

• -090010016778717-Министерство за финансии-Проектна единица за згрижување на 

деца од предучилишна возраст - Детска градинка Мини фини буџетчиња. 

 

13. Сектор за финансиска инспекција во јавниот сектор 

• Закон за финансиска инспекција во јавниот сектор („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 82/2013, 43/2014, 153/2015 и 164/2018); 

• Закон за финансиска дисциплина („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

187/2013, 201/2014 и 215/2015 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 124/2019); 

- Правилник за формата и содржината на прекршочниот платен налог;  



- Правилник за формата и содржината на поканата за едукација, начинот на 

спроведување на едукацијата, како и начинот и формата на водење на 

евиденција за спроведената едукација; 

- Правилник за формата и содржината на известувањето. 
 

• Национална стратегија за борба против измама за заштита на финансиските 

интереси на Европската Унија во Република Македонија 2019 – 2022. 

 

14. Управа за имотно правни работи 

• Закон за приватизација и закуп на градежно земјиште во државна сопственост; 

• Закон за експропријација; 

• Уредбата за висина на надомест за приватизација на градежнотото земјиште што 

се приватизира, начинот и постапката за наплата на надомест за приватизација на 

градежно земјиште. 

 

Закон за субвенционирање на станбен кредит („Службен весник на РМ“ бр. 158/11, 24/13, 

43/14, 109/14 и 6/2016 и „Службен весник на РСМ“ бр.101/19) 

-        Правилник за формата и содржината на барањето за субвенциониран станбен 

кредит, потребни документи кои се поднесуваат заедно со барањето и образец за 

потврда на исполнетост на условите („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.2/12, 124/14 и 12/16 и „Службен весник на РСМ“ бр.130/19); 

-        Правилник за начинот и постапувањето за избор на корисници на 

субвенциониран станбен кредит („Службен весник на РСМ“ бр.130/19);  

-        Правилник за содржината на јавниот повик за прибирање на понуди за избор на 

деловни банки, начинот и рокот за поднесување на понудите и начинот на 

евалуација и избор на банки за учество во реализација на проектот за 

субвенционирање на станбени кредити („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.160/11). 

 

Годишен извештај на органите на државната управа за напредокот на состојбата на 

еднаквите можности на мажите и жените. 


